REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi 1'
hé 1LDKPK;1I

dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& f€mijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t& té zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367. dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006. Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

y AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

DITMIR SULEJMAN BUSHATI

Funksioni

MINISTER I PUNEVE TE JASHTME

Institucioni dhe adresa
Blvd. GJERGJ FISHTA, Nr.6

Data e emérimit né funksionin gé krven Data e dorézimit & deklaratés

15.09.2013 31.03.2016

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit

Periodik/Vietor" !




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

l.e ne Banke NN tuar me 156 euro (shtuar nga interesat | 21 856 .89 njezet e nje mije e
bankare) teteqind e pesedhjete e gjashte e
tetedhjete e nente euro)

1.741.211 (nje  milion e
2.Llogari rrjedhese ne banken-e pages si Minister shtuar me | shtateqind e dyzet e nje mije e

321.378 lek dyqind e njembledhjete leke

3.Depozite ne— shtuar me 3 euro (shtuar nga 3..43(.} (tremije e katerqind e
interesi bankar) tridhjet euro)

. 13.991 (trembedhjete mije e
4.De.p021te.ne_shtuar me 17 USD  (shtuar | nenteqind e nentedhjete e nje
nga interesi bankar) dollar)

5.Shitje automjeti, Mercedez Benz 12.000 euro (dymbedhjete
mije euro)

6. Depozite ne banken - pakuar me 7450 USD
shume e transefuar ne llogarine e bashkeshortes te

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
c¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Paga si Minister 1,573,448 leke

(nje milion e peseqind e
shtatedhjete e tre mije e
katerqind e dyzet e tete leke)

Te ardhurra te perfituara nga bashkeshortja nga ekspertiza dhe | 48,225 Euro ( dyzet e tete mije
projektet e dyqind e njezet e pese euro)

Te ardhura te perfituara nga bashkeshortja nga projektet, konsulenca | 2,136,190 (dy million e njeqind
ligiore dhe mesimdhenia e tredhjet e gjashtemije e
njeqind e nente dhjete leke)

Te ardhura te perfituara nga transferimi i depozites se bashkeshortit 7,450 USD ( shtatemije e
katerqind e pesedhjet dollare)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t&€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né faqen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

DITMIR RUHAT

“Periodik/Vjetor™




REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoi@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi |
né ILDKPKI]

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhorg) q&
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ~ i ndryshuar,
pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Ng bazé t€ nenit 9/1. t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé€, g€ t& verifikojn€ né t&€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qg&
ekzistojné n& emér dhe pér llogariné time.

e

Shtetasi/sja AIDA NAUN BUSHATI, bashkéshorti/ja LY
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [J

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit DITMIR SULEJMAN BUSHATI

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_]
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NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE BURIMI I KRIJIMIT

1.Llogari “Futura ne- ne emer te vajzes
me 52 euro (shtim nga interesat bankare)

.Bushati shtuar

2. Llogari Futura ne _ ne emer te djalit-

Bushati shtuar me 106 euro (shtim nga interesat bankare)

7,294 euro ( shtate e dyqind e
nentedhjet e kater euro)
2,306 euro ( dy mije e
treqind e gjashte euro)

T

3. Llogari depozite ne shtuar me 7466 dollare
USD (shtuar nga transferta e depozites se bashkeshortit dhe
interesat bankare)

4. Llogari rrjedhese ne_shtuar me 235,900 leke

(shtuar nga te ardhurat e perfituara nga ekspertiza)

' 38,844 USD ( tridhjete e tete

mije e tetegind e dyzet e
kater dollare)

870,557 Leke ( tete gind e
shtatedhjete mije e peseqind

- e pesedhjete e shtate leke)

5. Llogari depozite ne-banke shtuar me 21 euro (shtuar nga
interesat bankare)

14,768 Euro

(katermbedhjete  mije e
shtateqind e gjashtedhjete e
tete leke)

6. Llogari rrjedhese ne_ shtuar me 19,597 euro

(shtuar nga te ardhurat e perfituara nga ekspertiza ne projekte)

33,592 Euro ( tridhjete e tre
mije e peseqind e nentedhjet
ey eruo

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vjetor"




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do 1loj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht€ vendit, q¢€ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé& sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t&

deklarimit.

Llogari rrjedhese e personit fizik (konsulenca ligjore) Aida Bushati

924,055 Leke ( nenteqind e
njezet e kater mije e pesedhjete
e pese leke)

DETYRIMET FINANCIARE :
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i mé&parshém deri n&
31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

ése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vietor™




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



